Umpump–
Kühl–Filtereinheit
UKF–3
2
UMPUMP-KÜHL-FILTEREINHEIT
UKF
1. ALLGEMEINES
1.1. BESCHREIBUNG

vermeiden.
4
3. TYPENBEZEICHNUNG
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
Typ
UKF Pumpe + Wärmetauscher + Filter
UF Pumpe + Filter:
Ausführung
1.0 UF
UKF Wärmetauscher hinten (410)
2.0 Wärmetauscher seitlich (415)
(siehe auch Abmaße Seite 7)
Dichtungen
P Perbunan
Pumpenfördermenge: ccm/U
ccm/U 1000 1/min. 1500 1/min
  20 20 l/min   30 l/min
  30 30 l/min   45 l/min
  40 40 l/min   60 l/min
  50 –   75 l/min
  70 – 105 l/min
100 – 150 l/min
130 – 185 l/min
Motor
1,5 KW - 1000 1/min - 4 A
2,2 KW - 1500 1/min - 5,2 A
   4 KW - 1500 1/min - 9 A
Weitspannungsbereichsmotor:
Alle Spannungen und Frequenzen zw.
380/420V - 50Hz und
440/480V - 60Hz möglich
Auslegung siehe Seite 5
Wärmetauscher UKF
Ausführung 1.0 2.0
410 - 20 415 - 20
40 40
70 60
100 80
120
UF ohne Wärmetauscher: –
Auslegung siehe Seite 5
Filter
MF180
LF330
LF500
Filterfeinheit Schmutzaufnahme bei ∆p: 5 bar
MF180 LF330 LF500
    3 3 µm absolut 89 g 36,9 60,7
    5 5 µm absolut 90 g 39,4 64,8
  10 10 µm absolut 94 g 44,3 72,9
  20 20 µm absolut 111 g 49,2 81
10P 10µm nominal 120 g – –
Weitere Angaben zu Filterelementen siehe Prospekt:
Mobilfilter Prospekt Nr.:7.301../..
Betamicron 3plus Druckfilterelemente Prospekt Nr.:7.203../..
Zur Bestimmung der Druckdifferenz siehe Seite 8
Differenzdruck-Verschmutzungsanzeige 5 bar
BM VD 5 BM.1 (optisch; manuell rückstellbar)
C VD5 C.0 (elektrisch)
D VD5D.0/-L24 (elektrisch/optisch)
weitere Angaben siehe Prospekt:
Filterverschmutzungsanzeigen Prospekt Nr.:7.050../..
UKF -3 / 1.0 / P / 70 / 2.2 / 410–70 / MF180/10 / D
UF -3 / 1.0 / P / 70 / 2.2 –  / MF180/10 / D
5
 4. KÜHLLEISTUNGSBESTIMMUNG UKF
VORAUSWAHLGRAFIKEN
(siehe auch Punkt 12 und 13)